
	 Lunes 10 de noviembre de 2008	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.528	 14
Que mediante Resolución Nº 1378 de fecha 23 de febrero de 2007, modificada por su 
similar Nº 4668 de fecha 4 de octubre de 2007, ambas de la citada Oficina Nacional, 
se incorporó al mecanismo implementado por la mencionada Resolución Nº 9/07 y 
su complementaria Nº 40/07, a los establecimientos que se dedican al engorde del 
ganado bovino a corral (Feed Lots) con alimentación a base de granos de maíz y 
otros componentes, para su posterior faena y comercialización exclusivamente en 
el mercado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicios a 
terceros.

Que mediante la referida Resolución Nº 1378/07 y su modificatoria Nº 4668/07 se fijaron los 
parámetros para la determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes de los productores que se dedican al en-
gorde del ganado bovino a corral (Feed Lots) con alimentación a base de granos de maíz y 
otros componentes, para su posterior faena y comercialización exclusivamente en el mer-
cado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicios a terceros, cuyos 
Nombres o Razón Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y 
Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente 
resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron li-
quidadas de conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 1378/07 y su 
modificatoria.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones 
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos 
obrantes a fojas 1, 8, 37, 47, 61, 78, 86, 99, 106, 112, 139, 163, 178, 188, 207, 227, 260, 
282 y 290.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 304.

Que sin perjuicio de lo anteriormente mencionado, el Area de Compensaciones de esta 
Oficina Nacional, en virtud a lo establecido por Resolución Nº 1747 de fecha 4 de julio de 
2008 de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, se en-
cuentra facultada para la realización de una fiscalización “ex post” en los establecimientos 
de las firmas que resulten ser acreedoras del beneficio de compensación, en el caso que 
se estime necesario.

Que en el presente caso no resulta ser de aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
establecimientos de engorde de ganado bovino a corral (Feed Lots).

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presenta-
ciones que se detallan a fojas 305, que no han merecido observaciones o que, formuladas, 
fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las fa-
cultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por la Resolución 
Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores que se dedican 
al engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots), que se detallan en el Anexo que forma parte in-
tegrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de PESOS TRES MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO CON VEINTICINCO CENTAVOS 
($ 3.670.154,25), por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los benefi-
ciarios mencionados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida, el que asciende 
a la suma total de PESOS TRES MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL CIENTO CINCUENTA Y 
CUATRO CON VEINTICINCO CENTAVOS ($ 3.670.154,25).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

ANEXO

ANEXO PAGO COMPENSACION A ENGORDADORES DE GANADO BOVINO A CORRAL FEED LOTS

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T C.B.U PERIODO

enero febrero marzo abril mayo junio julio agosto

1 S01-0157623/08 RIMAMAR SA 30-63014954-8 007099902000005026058-0         112.407,53 112.558,57    

2 S01-0096158/08 LIRLEY LEOPOLDO ALBRECHT 20-06236377-1 011047632004761043992-1 4.826,59 10.103,69 12.392,73 13.039,56 13.443,59 12.793,01 10.536,40 8.141,00

3 S01-0149802/08 BARBERO HERMANOS S.A 30-66507435-4 011026822002680005679-1             242.091,39  

4 S01-0191584/08 GIRAUDO MARIANO Y GIRAUDO 
GUILLERMO SH

30-70923102-9 007027462000000105134-6 0,00 0,00 56.871,87 52.833,89 62.793,57 71.095,11    

5 S01-0244435/08 MAVAROSA SH-SANCHEZ RI-
CARDO ALFREDO Y LAMAS 
SILVIAS ESTHER

30-65292804-4 011036612003660005765-4 0,00 0,00 0,00 24.902,04 38.660,99 38.608,56    

6 S01-0120661/08 LAS ANIMAS SA 30-65969276-3 014036000165900066165-7           299.207,11    

7 S01-0303110/08 HERNAN ORALDO GONZALEZ 20-16688744-6 014044980169070500265-7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.418,55 54.444,83 52.155,83

8 S01-0279150/08 ERNESTO JUAN B. SOCIN 20-13325831-1 020041851100000019701-2           13.326,70    

9 S01-0243113/08 RICARDO JOSE BIANCHI 20-13695044-5 330002421024001091805-5           7.718,56    

10 S01-0121206/08 RUBEN FELIX RAMOS 20-07263494-3 011045342004530051937-7     26.393,18 27.529,95 26.307,30 24.944,98    

11 S01-0162934/08 ANGEL ALBERTO URTURI 23-05498158-9 014033580167830017705-1     36.308,72 46.201,23 49.910,80 50.389,33    

12 S01-0165517/08 CALLEGARI HENRY JAVIER 20-17249171-6 330005492054000367004-9 0,00 11.579,29 8.693,53 4.275,86 2.807,75 2.375,62    

13 S01-0254456/08 PIGOZZI JUAN CARLOS Y PIGO-
ZZI ABEL JAIME 

30-63709445-5 388073123000001575411-1 0,00 0,00 10.308,00 8.514,87        

14 S01-0112414/08 FERRERE JUAN PABLO 23-17528343-9 014033890164780502643-4         127.317,96 104.581,78 114.537,01 103.252,91

15 S01-0034412/08 BARBINI Y OSTOICH SRL 30-70756749-6 191038195503810117544-6           133.738,93 150.803,39 134.871,23

16 S01-0339735/08 EDUARDO STERTZ 20-05909664-9 034020700020700246000-7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.970,97 38.917,52 53.323,85

17 S01-0111145/08 LA SOLITA S.A. 30-64426873-6 014008160150320130437-7         140.632,77 168.990,23 195.341,64 154.708,19

18 S01-0052167/08 ARENAL PABLO ERNESTO Y 
ARENAL GERARDO MARTIN S.H.

30-66745208-9 007010642000000155184-6             249.350,99  

19 S01-0049911/08 RICARDO SANTIAGO EICHHORN 20-07705684-0 386000890100000035460-3             102.902,80  

TOTAL 3.670.154,25

#F3460740F#

#I3460741I#
Oficina Nacional de Control Comercial
Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 7439/2008

Autorízase el pago de compensaciones 
solicitadas en el marco de la Resolución 
Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Pro-
ducción.

Bs. As., 5/11/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0454735/2008 del 
Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº  435 de 
fecha 26 de junio de 2007 del MINISTE-
RIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, 
se fortaleció el mecanismo de compen-
sación para el sector lácteo contemplado 
en el Artículo 2º de la Resolución Nº 40 
de fecha 25 de enero de 2007 del citado 
Ministerio, para el período comprendido 
entre el 1 de febrero y el 30 de abril de 
2007.

Que por las Resoluciones Nros. 128 de fecha 
5 de septiembre de 2007, 16 de fecha 27 
de diciembre de 2007 y 185 de fecha 31 de 
marzo de 2008, todas del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se amplió el 

período consignado en el Artículo 1º de la alu-
dida Resolución Nº 435/07 para los períodos 
comprendidos entre el 1 de mayo de 2007 y el 
30 de junio de 2007, entre el 1 de julio y el 31 
de octubre de 2007, y entre el 1 de noviembre 
de 2007 y el 31 de enero de 2008, respecti-
vamente.

Que por la Resolución Nº  185/08, se es-
tableció la compensación dispuesta que 
consiste en la diferencia entre el precio 
abonado por litro de leche cruda destina-
da a elaborar productos lácteos para su 
comercialización en el mercado interno 
o PESOS SETENTA Y CINCO CENTA-
VOS ($0,75), el que resulte menor, y PE-
SOS CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS 
($ 0,55).

Que por la Resolución Nº 685 de fecha 3 de 
junio de 2008 de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO; 
organismo descentralizado de la órbita de la 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANA-
DERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINIS-
TERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, 
se establecieron las pautas para la imple-
mentación del mecanismo instaurado por la 
citada Resolución Nº 185/08.

Que la firma NESTLÉ ARGENTINA S.A., en 
carácter de operador lácteo inscripto ante la 
citada Oficina Nacional bajo el Nº 090505-4 
presentó su solicitud de compensación en 
el marco de las citadas Resoluciones Nros. 
185/08 del MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION y 685/08 de la OFICINA 



	 Lunes 10 de noviembre de 2008	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.528	 15
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO.

Que se encuentran alcanzadas por la 
compensación determinada por la men-
cionada Resolución Nº 185/08, las indus-
trias lácteas que han cumplido las pautas 
de precios internos acordados con el Go-
bierno Nacional de acuerdo con el listado 
que se informe por el área competente 
del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION.

Que de ello da cuenta la nota de la SE-
CRETARIA DE COMERCIO INTERIOR 
del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, producida en el Expediente 
Nº S01:0422917/2008 del Registro del cita-
do Ministerio.

Que la solicitud de la firma NESTLÉ ARGEN-
TINA S.A. fue sujeta a análisis por el Area 
de Lácteos de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO 
conforme surge del informe técnico obrante 
a fojas 43/51.

Que por ello resulta procedente aprobar la 
solicitud correspondiente a la firma NESTLÉ 
ARGENTINA S.A , que no ha merecido ob-
servaciones o que, formuladas, fueron debi-
damente cumplimentadas.

Que en consecuencia, corresponde pro-
ceder a autorizar el pago del OCHENTA Y 
CINCO POR CIENTO (85%) de la compen-
sación solicitada sujeto a la liquidación final 
que resulte de verificación de la existencia 
final de los stock declarados y/u otro aspec-
to que la citada Oficina Nacional considere 
pertinente.

Que los montos que se aprueban en el 
porcentaje aludido no superan el máximo 
mensual establecido en la citada Resolución 
Nº 685/08.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la 
OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO, ha tomado la 
intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dic-
tado de la presente medida en función de lo 
dispuesto en el Decreto Nº  1067 de fecha 
31 de agosto de 2005 y en las Resoluciones 
Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 de 
fecha 25 de enero de 2007, 435 de fecha 26 
de junio de 2007 y 185 de fecha 31 de marzo 
de 2008, todas del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION y 685 de fecha 3 
de junio de 2008 de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUA-
RIO.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación 
a la firma NESTLÉ ARGENTINA S.A. por la 
suma de PESOS UN MILLON NOVECIENTOS 
OCHENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA 
Y CUATRO CON DIECIOCHO CENTAVOS 
($ 1.985.184,18) correspondiente al OCHENTA 
Y CINCO POR CIENTO (85%) del importe so-
licitado por la diferencia entre PESOS SETEN-
TA Y CINCO CENTAVOS ($  0,75) y PESOS 
CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 0,55) por 
litro de leche cruda destinada a elaborar pro-
ductos lácteos para su comercialización en el 
mercado interno, abonado en el mes de enero 
de 2008.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compen-
sación consignada en el Artículo 1º de la pre-
sente medida, a la firma NESTLÉ ARGENTINA 
S.A., C.U.I.T. Nº  30-54676404-0, Clave Ban-
caria Uniforme 0150931502000002982090, el 
que asciende a la suma total de PESOS UN 
MILLON NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO 
MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO CON DIE-
CIOCHO CENTAVOS ($ 1.985.184,18).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

#F3460741F#

#I3460743I#
Oficina Nacional de Control 
Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 7440/2008

Autorízase el pago de compensaciones 
solicitadas en el marco de la Resolución 
Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Pro-
ducción.

Bs. As., 5/11/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0454739/2008 del 
Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº 435 de fe-
cha 26 de junio de 2007 del MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION, se forta-
leció el mecanismo de compensación para 
el sector lácteo contemplado en el Artículo 
2º de la Resolución Nº  40 de fecha 25 de 
enero de 2007 del citado Ministerio, para el 
período comprendido entre el 1 de febrero y 
el 30 de abril de 2007.

Que por las Resoluciones Nros. 128 de fe-
cha 5 de septiembre de 2007, 16 de fecha 
27 de diciembre de 2007 y 185 de fecha 31 
de marzo de 2008, todas del MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION se amplió 
el período consignado en el Artículo 1º de la 
aludida Resolución Nº 435/07 para los pe-
ríodos comprendidos entre el 1 de mayo de 
2007 y el 30 de junio de 2007, entre el 1 de 
julio y el 31 de octubre de 2007, y entre el 1 
de noviembre de 2007 y el 31 de enero de 
2008, respectivamente.

Que por la Resolución Nº 185/08, se esta-
bleció la compensación dispuesta que con-
siste en la diferencia entre el precio abonado 
por litro de leche cruda destinada a elaborar 
productos lácteos para su comercialización 
en el mercado interno o PESOS SETENTA 
Y CINCO CENTAVOS ($ 0,75), el que resul-
te menor, y PESOS CINCUENTA Y CINCO 
CENTAVOS ($ 0,55).

Que por la Resolución Nº 685 de fecha 3 de 
junio de 2008 de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, 
organismo descentralizado de la órbita de la 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANA-
DERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINIS-
TERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, 
se establecieron las pautas para la imple-
mentación del mecanismo instaurado por la 
citada Resolución Nº 185/08.

Que la firma COOP. DE PRODUCTORES 
DE TAMBO, GRANJA Y DE CONSUMO DE 
CASTELLI LTDA., en carácter de operador 
lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacio-
nal bajo el Nº 094215-4 presentó su solicitud 
de compensación en el marco de las citadas 
Resoluciones Nros. 185/08 del MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION y 685/08 
de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO.

Que se encuentran alcanzadas por la com-
pensación determinada por la mencionada 
Resolución Nº 185/08, las industrias lácteas 
que han cumplido las pautas de precios in-
ternos acordados con el Gobierno Nacional 
de acuerdo con el listado que se informe por 
el área competente del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION.

Que de ello da cuenta la nota de la SE-
CRETARIA DE COMERCIO INTERIOR 
del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, producida en el Expediente 
Nº S01:0385977/2008 del Registro del cita-
do Ministerio.

Que la solicitud de la firma COOP. DE PRO-
DUCTORES DE TAMBO, GRANJA Y DE 
CONSUMO DE CASTELLI LTDA. fue sujeta 
a análisis por el Area de Lácteos de la OFI-
CINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO conforme surge del 
informe técnico obrante a fojas 29/37.

Que por ello resulta procedente aprobar la 
solicitud correspondiente a la firma COOP. 
DE PRODUCTORES DE TAMBO, GRANJA 

Y DE CONSUMO DE CASTELLI LTDA., que 
no ha merecido observaciones o que, for-
muladas, fueron debidamente cumplimen-
tadas.

Que en consecuencia, corresponde pro-
ceder a autorizar el pago del OCHENTA Y 
CINCO POR CIENTO (85%) de la compen-
sación solicitada sujeto a la liquidación final 
que resulte de verificación de la existencia 
final de los stock declarados y/u otro aspec-
to que la citada Oficina Nacional considere 
pertinente.

Que los montos que se aprueban en el 
porcentaje aludido no superan el máximo 
mensual establecido en la citada Resolución 
Nº 685/08.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la 
OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO, ha tomado la 
intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dic-
tado de la presente medida en función de lo 
dispuesto en el Decreto Nº  1067 de fecha 
31 de agosto de 2005 y en las Resoluciones 
Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 de 
fecha 25 de enero de 2007, 435 de fecha 26 
de junio de 2007 y 185 de fecha 31 de marzo 
de 2008, todas del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION y 685 de fecha 3 
de junio de 2008 de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUA-
RIO.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL
COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación a 
la firma COOP. DE PRODUCTORES DE TAMBO, 
GRANJA Y DE CONSUMO DE CASTELLI LTDA. 
por la suma de PESOS CIENTO VEINTIOCHO 
MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UNO CON 
OCHENTA Y NUEVE CENTAVOS ($ 128.781,89) 
correspondiente al OCHENTA Y CINCO POR 
CIENTO (85%) del importe solicitado por la di-
ferencia entre PESOS SETENTA Y CINCO CEN-
TAVOS ($ 0,75) y PESOS CINCUENTA Y CIN-
CO CENTAVOS ($ 0,55) por litro de leche cruda 
destinada a elaborar productos lácteos para su 
comercialización en el mercado interno, abonado 
en el mes de enero de 2008.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensa-
ción consignada en el Artículo 1º de la presente 
medida, a la firma COOP. DE PRODUCTORES 
DE TAMBO, GRANJA Y DE CONSUMO DE CAS-
TELLI LTDA., C.U.I.T. Nº 30-50424526-4, Clave 
Bancaria Uniforme 0110191720019100007947, 
el que asciende a la suma total de PESOS CIEN-
TO VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS OCHEN-
TA Y UNO CON OCHENTA Y NUEVE CENTA-
VOS ($ 128.781,89).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

#F3460743F#

#I3460744I#
Oficina Nacional de Control 
Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 7441/2008

Autorízase el pago de compensaciones 
solicitadas en el marco de la Resolución 
Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Pro-
ducción.

Bs. As., 5/11/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0460037/2008 del 
Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº 170 de fe-
cha 18 de julio de 2008 del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, se fortaleció 
el mecanismo destinado a compensar a la 

industria láctea por cada litro de leche utili-
zada en la elaboración de los productos que 
se detallan en su Anexo y que se destinen al 
mercado interno.

Que dicha medida comprende los meses de 
julio y agosto de 2008, ello sin perjuicio de 
una futura incorporación de nuevos períodos 
a fin de mantener los objetivos del Gobierno 
Nacional en materia de precios razonables 
en los productos involucrados.

Que mediante el Artículo 3º de la menciona-
da Resolución Nº  170/08 se facultó a esta 
OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO para dictar las 
normas reglamentarias e interpretativas que 
resulten necesarias a los fines de brindar 
operatividad al régimen de compensaciones.

Que mediante la Resolución Nº 4061 de fecha 
16 de septiembre de 2008 de la OFICINA NA-
CIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO, se procedió a dictar las medidas 
adecuadas para su implementación.

Que resultan ser beneficiarios de las com-
pensaciones establecidas en el Artículo 2º 
de la Resolución Nº  170/08, las industrias 
lácteas que den efectivo cumplimiento con 
los requisitos establecidos en ella.

Que la compensación correspondiente a 
cada industria consistirá en la suma de PE-
SOS CERO CON QUINCE CENTAVOS 
($ 0,15) por cada litro de leche utilizado en la 
elaboración de los productos detallados en el 
ANEXO IX (PRODUCTOS) y que fueran co-
mercializados en el mercado interno durante 
los meses de julio y agosto de 2008, aplicán-
dose para el pago el límite establecido en el 
Artículo 7º de la Resolución Nº 4061/08.

Que la firma MASTELLONE HNOS. S.A., en 
carácter de operador lácteo inscripto ante la 
citada Oficina Nacional bajo el Nº 091353-7 
presentó su solicitud de compensación en 
el marco de las citadas Resoluciones Nros. 
170/08 y 4.061/08.

Que se encuentran alcanzadas por la com-
pensación determinada por la mencionada 
Resolución Nº 170/08, las industrias lácteas 
que han cumplido las pautas de precios in-
ternos acordados con el Gobierno Nacional 
de acuerdo con el listado informado por el 
área competente del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION.

Que de ello da cuenta la nota de la SE-
CRETARIA DE COMERCIO INTERIOR 
del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, producida en el Expediente 
Nº S01:0400751/2008 del Registro del cita-
do Ministerio.

Que la solicitud de la firma MASTELLONE 
HNOS. S.A. fue sujeta a análisis por el Area 
de Lácteos de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO 
conforme surge del informe técnico obrante 
a fojas 72/80.

Que por ello resulta procedente aprobar la 
solicitud correspondiente a la firma MAS-
TELLONE HNOS. S.A., que no ha merecido 
observaciones o que, formuladas, fueron 
debidamente cumplimentadas.

Que en consecuencia, corresponde pro-
ceder a autorizar el pago del OCHENTA Y 
CINCO POR CIENTO (85%) de la compen-
sación solicitada sujeto a la liquidación final 
que resulte de verificación de la existencia 
final de los stock declarados y/u otro aspec-
to que la citada Oficina Nacional considere 
pertinente.

Que los montos que se aprueban en el 
porcentaje aludido no superan el máximo 
mensual establecido en la citada Resolución 
Nº 4061/08.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la 
OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO, ha tomado la 
intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dic-
tado de la presente medida en función de lo 
dispuesto en el Decreto Nº  1067 de fecha 
31 de agosto de 2005 y en las Resoluciones 
Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 


